[…] На вас погляне Божа
Мати, Радіючи з святих небес; Успіння: Уснула Мати Божа, уснула
І сном блаженним спочила.

ДП звучать у день Покрови Пресвятої Богородиці, – релігійне свято, яке
відзначає Православна Церква України 1(14) жовтня, і державне – День укра-

3  Приклади взято з текстів духовних пісень, розміщених на сайті: Pisni.Org.Ua.
https://www.pisni.org.ua/songlist/do-bohorodyci-4.html